
 

 

GENEROVÁNÍ TEXTU - JAK NA CHATBOTY, PROMPTY … 

    Dokážeš přiřadit logo k jednotlivým chatbotům?  
 

1.                     2.     3.    4.    5. 
 
 
 
 
 
 

____ ChatGPT          ____ GOOGLE/ Gemini (Bard)     ____ BING/ Copilot  ____ Perplexity ___ DEEPLY 
 

Kreativní tvorba textů 
Práce se soubory - 

pptx, docx, xlsx, csv, txt 
Brainstorming Výzkum & studium 

Vzorce pro Excel/ 
Google sheets 

Aktuální informace 
Práce s obsahem 
webových stránek 

Tvorba a zpracování  
e-mailů 

 
 

    Jaká slovesa jsou vhodná do následujících promptů?  

 

1: „___________ proces fotosyntézy u rostlin.“   

 

2: „ __________ výhody a nevýhody solární energie oproti větrné energii?" 

 

3: „ __________ situaci, ve které by bylo využití AI považováno za nevhodné." 

 

4: „___________ strategii pro malé podniky, jak efektivně využívat sociální média.“ 

 

Vyzkoušej ChatGPT, Copilot a Gemini a srovnej výsledky. Který chatbot dle tebe odpověděl nejlépe? 

Prompt 1: 

________________________ 

Prompt 2: 

________________________ 

 

Prompt 3: 

________________________ 

Prompt 4: 

________________________ 

 

srovnej 

popiš  

analyzuj 

představ 

 



 

    Dokážeš rozlišit špatné a správné prompty? Najdeš, v čem jsou některé příklady chybné?  

 

 „Napiš něco o historii." ______                                „Jak to opravit?“ ________ 
 
 

                    „Co je to umělá inteligence typu chatbot jako je ChatGPT a jak funguje?“ ______ 
 
 

                            „Popiš přehled hlavních událostí Francouzské revoluce.“ ______ 
 
 

 „Kdo vynalezl AI a proč, jak to probíhalo a jak vlastně AI funguje a jak se trénuje.“ ______ 
 
 

 „Chci se naučit o vše umělé inteligenci.“ ______             „Něco o vesmíru.“ _______   
 
 

  „Napiš kompletní knihu o historii světa za jednu minutu.” ______ 
 
 

                                                                                             příliš obecný prompt 
příliš mnoho témat najednou 
                                                                   správně napsaný prompt 
 
                               nejasný cíl                                                                   nedostatek kontextu 
 
                                                       nerealistický rozsah práce a času 

 

   žádný konkrétní zájem nebo účel                                      model nemá potřebné informace 

 

    Doplň a vyzkoušej správné prompty v ChatGPT …  

 
"Můžeš vysvětlit, jak ______________________________________________________________________________ 

 

"Popiš ____________________________________________________________________________________________ 

 

"Srovnej výhody a nevýhody ______________________________________________________________________ 

 

"Představ situaci, ve které ________________________________________________________________________ 

 

”Navrhni postup pro _______________________________________________________________________________ 

 

”Porovnej __________________________________________________________________________________________ 

 

"Vytvoř _____________________________________________________________________ 



GENEROVÁNÍ TEXTU – PROMPTY PRAKTICKY  … 

 

    Vyzkoušej v ChatGPT, Copilot a Gemini a srovnej výsledky: 

 
 

 
TABULKY 

 
„Vytvoř tabulku o dvou sloupcích a pěti řádcích. V levém sloupci uveď [základní funkce], v pravém 

sloupci [jejich popis].“ 
 

 
 

KVÍZ 
 

„Vytvoř kvíz s 5 otázkami a s možností více odpovědí, který ověří znalost [nejčastějších dřevin v 
České republice].“ 

 
 

 
EMOTIKONY  
 

„Napiš 10 nejčastější českých přísloví pomocí emotikonů.“ 
 
 

 

VTIPY 
 

„Vymysli nejvtipnější vtip na světě.“ 
 
 

 
MYŠLENKOVÉ MAPY  
 

„Vygeneruj myšlenkovou mapu v kódu PlantUML na téma [svět Minecraftu].“ 
 

Kód zkopíruj do stránky plantuml.com/plantuml a objeví se myšlenková mapa 
 

DOPLŇOVAČKY  
 

Vygeneruj text dlouhý zhruba 150 slov o [Chucku Norrisovi a jeho cestě do 
Mordoru], přičemž všechna [slovesa] nahraď těmito znaky ___. Příklad: Chuck Norris ___ strmou 

cestou. 
 

Vygeneruj koláčový graf v kódu Mermaid, který znázorní  
[poměr vitamínů v borůvkách].  

 
Kód zkopíruj a jdi v prohlížeči na adresu: mermaid.live 

 
 

http://www.plantuml.com/plantuml/uml/SyfFKj2rKt3CoKnELR1Io4ZDoSa70000
https://mermaid.live/


 

 
 
HRANÍ ROLÍ  

 
„Jsi [Creeper z Minecraftu]. Povídej si se mnou o tom, jak se máš. A přitom mi vždy zadej 

[jednoduchý úkol, ve kterém si vyzkouším práci s Redstone]. Poté ti povím, jak se mi podařilo úkol 
splnit, ty to zhodnotíš a dáš mi navazující úkol.” 

 
Vygenerovaný kód zkopíruj a jdi v prohlížeči na adresu: openscad.cloud/openscad 

 

3D OBJEKTY  
 
 

„Vygeneruj 3D model [kostky] v kódu OpenSCAD. Vygenerovaný kód zkopíruj  
a jdi v prohlížeči na adresu: |openscad.cloud/openscad Vlož ho do levého okénka a klikni na tlačítko 

Play” 
 
 

SOUHRN  
 
 

„Shrň do 300 slov nejdůležitější informace z tohoto (dokumentu / článku/ webu) použij nadpisy  
a odrážky pro přehlednost a uveď 2 citáty autora textu pokud je najdeš.“ 

 
 
 
 
 

Přečti si prompt a doplň jednotlivé kroky a označení. 
 

 

Představ si, že jsi objevil starý deník o tajemných místech a neviděných 
stvořeních. Tvým úkolem je napsat příběh o jednom dobrodružství  
z tohoto deníku. Představ hlavní postavy a charakterizuj je. Přidej 

zajímavé a originální detaily, které udělají příběh nezapomenutelným. 

 

UVEĎ VSTUP PROMPTU  __________________________________________________________________________ 

KOMU JE URČENÝ?  __________________________________________________________________________ 

NAPIŠ TYP VÝSTUPU  __________________________________________________________________________ 

 

URČÍ TÓN PROMPTŮ          neformální                přesvědčivý 

            

   přátelský        
 

https://openscad.cloud/openscad/

